
opusdei.org

„Norime matyti
skaisčiu žvilgsniu“

Koks gražus yra šventas
tyrumas! Tačiau jis nei šventas,
nei Dievui malonus, jei
atskiriame jį nuo artimo meilės.
Artimo meilė – tai sėkla, kuri
augs ir duos gardžiausius
vaisius, jei bus laistoma tyrumo
vandeniu. Be artimo meilės
tyrumas yra bevaisis ir sterilūs
jo vandenys sielas paverčia
purvynu, nešvaria bala, iš
kurios kyla puikybės smarvė.
(Kelias, 119)



lapkričio 14 d.

Žinoma, dieviškoji meilė yra
aukščiausia dorybė; tačiau skaistybė
yra būdas sine qua non, būtina sąlyga
užmegzti nuoširdų pokalbį su Dievu.
Jos nesaugant, nesistengiant dėl jos
kovoti, tarsi apankama, nes juslinis
žmogus nepriima to, kas ateina iš
Dievo Dvasios.

Mes, padrąsinti Mokytojo mokymo,
norime matyti skaisčiu žvilgsniu: 
Palaiminti tyraširdžiai, nes jie regės
Dievą. Bažnyčia visada pateikia šiuos
žodžius kaip kvietimą į skaistybę. 
Tyrą širdį išsaugo tie žmonės, – rašo
šv. Jonas Auksaburnis, – kurie turi
visiškai švarią sąžinę arba mėgsta
skaistybę. Kad išvystume Dievą, jokia
dorybė nėra tokia būtina kaip ši.
(Dievo bičiuliai, 175)



pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/
lt-lt/dailytext/norime-matyti-skaisciu-

zvilgsniu/ (2025-04-20)

https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/norime-matyti-skaisciu-zvilgsniu/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/norime-matyti-skaisciu-zvilgsniu/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/norime-matyti-skaisciu-zvilgsniu/

	„Norime matyti skaisčiu žvilgsniu“

